2
[image: Герб2+]

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18.07.2024 № 625-ПГ

г. Котельники

О проведении аукциона по продаже муниципального движимого имущества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного
или муниципального имущества в электронной форме», Положением
о приватизации муниципального имущества городского округа Котельники Московской области, утвержденным Решением Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 27.05.2015 № 3/15, в соответствии с прогнозным планом приватизации муниципального имущества городского округа Котельники Московской области на 2024 год, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 19.12.2024 № 2/73
(в ред. решения Совета депутатов от 18.06.2024 № 1/81), постановляю:
1. Провести аукцион в электронной форме по продаже муниципального движимого имущества – снегопогрузчика КО-206М, двигатель Д-243 № 557111,
№ шасси 001956, цвет оранжевый, 2010 года выпуска, регистрационный номер
ОС 9533 50, VIN 001956 (далее – имущество).
2. Аукцион по продаже муниципального имущества провести открытым
по составу участников и по форме подачи предложений о цене.
3. Начальную (минимальную) цену продажи имущества установить
в соответствии с Отчетом об оценке рыночной стоимости снегопогрузчика
КО-206М, 2010 года выпуска, регистрационный номер ОС 9533 50, VIN 001956
№ 29/3 от 20.05.2024 в размере 2 268 000 (два миллиона двести шестьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС.
4. Сумму задатка для участия в аукционе установить в размере 10%
от начальной цены продажи.
5. Установить величину повышения («шаг аукциона») начальной цены продажи имущества в размере 5% от начальной цены продажи.
6. Утвердить информационное сообщение о проведении аукциона
в электронной форме по продаже имущества (приложение).
7. Организацию аукциона по продаже муниципального имущества, обеспечение своевременного направления необходимых документов оператору электронной площадки ООО «РТС - тендер», а также размещение информационного сообщения о проведении аукциона на сайте www.torgi.gov.ru возложить
на Комиссию по приватизации муниципального имущества, утвержденную распоряжением главы городского округа Котельники Московской области
от 27.09.2017 № 317-РГ (в ред. распоряжения главы от 11.05.2022 № 205-РГ).
8. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики МКУ «Развитие Котельники» обеспечить официальное размещение настоящего постановления на Интернет-портале городского округа Котельники Московской области в сети Интернет.
9. Управлению имущественных отношений обеспечить заключение договора купли-продажи имущества в установленный срок.
10. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника управления имущественных отношений администрации городского округа Котельники Московской области Гювелян Ж.К.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы городского округа Котельники Московской области Копыльченко И.А.

Глава городского округа
Котельники Московской области                                                              С.А. Жигалкин

image1.png
DDD)